Новодубровский сельский Совет депутатов

Крутихинского района   Алтайского края

Очередная  вторая сессия

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2022г                         № 12                                                                 с.Буян

     О внесении дополнений в решение Новодубровского сельского Совета

депутатов № 33 от 24.12.2021 года « Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства».

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,в

целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государствен-

ном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,про-

тестом прокурора Крутихинского района № 88 от 07.11.2022 года, Уставом муни-

ципального образования Новодубровский сельсовет Крутихинского района

Алтайско- го края, Новодубровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Протест прокурора Крутихинского района № 89 от 07.11.2022 года

удовлетворить.

2.Внести дополнения в решение Новодубровского Совета депутатов № 33 от

24.12.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства»:

- контрольным (надзорным)органом проводится обобщение

правоприминительной практики в соответствии ч.1,2,3,4 ст.47 Федерального

закона № 248-ФЗ.

Обобщение правоприменительной практики проводится для решения следующих

задач:

1.подготовка предложений об актуализации обязательных требований;

2.подготовка предложений о внесении изменений в законодательство Российской

Федерации о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле.

- результаты обобщения правоприменительной практики включаются в

ежегодный доклад контрольного (надзорного) органа о состоянии

государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

- контрольный (надзорный) орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего

результаты обобщения правоприменительной практики с периодичностью,

предусмотренной положением о виде контроля, но не реже одного раза в год.

Контрольный (надзорный) орган обеспечивает публичное обсуждение проекта

доклада о правоприменительной практике.

- доклад о правоприменительной практике утверждается постановлением главы

сельсовета и размещается на официальном сайте  в сети "Интернет" в сроки,

указанные в положении о виде контроля.

      3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

      4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                               С.И.Торопынин